CPF: ***607693**
Data: 26/04/2024

IP com n°: 192.168.3.24
www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

196

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA
EXECUTIVO
Volume: 2 - Número: 816 de 26 de Abril de 2024
DATA: 26/04/2024

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO
Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio
https://www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser
consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,
independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel:  3584-1197
E-mail: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO-LAJEADO NOVO
MARANHÃO.

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Lajeado Novo

aDOM 1/3www.lajeadonovo.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 816/2024 - 26/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2024 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 023/2024. CREDENCIAMENTO Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2024 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 023/2024. CREDENCIAMENTO Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2024 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 023/2024. CREDENCIAMENTO Nº 004/2024.

CPF: ***.607.693-** - Data: 26/04/2024 - IP com n°: 192.168.3.24
Autenticação em: www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=196

aDOM 2/3www.lajeadonovo.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 816/2024 - 26/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024. CREDENCIAMENTO Nº 004/2024.
CONTRATANTE: O Município de Lajeado Novo - MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,
situada na Avenida Anita Viana, 43 – Centro - CEP: 65.937 -000. Lajeado Novo – MA, inscrita no CNPJ sob o nº
01.598.548/0001-48, neste ato representado pela SRA. ANA LÉA BARROS ARAÚJO, inscrita no CPF sob o nº
401.607.693-53. CONTRATADO: Sr. DIANNINY PEREIRA MELO Portador do CPF nº 040.953.143-03 e RG nº
022682492002-5 residente na Av. Principal, S/N, Chácara Sapucaia, CEP: 65937-000 Lajeado Novo-MA.  OBJETO:
Credenciamento de prestador de serviço de arbitragem esportiva, compreendendo árbitros, assistentes (bandeirinhas)
e mesários para atuação nos campeonatos de futebol de campo amador do Município de Lajeado Novo-MA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: O presente contrato vigorará até 12 meses da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, de
acordo com a Lei 14.133/2021. VALOR: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE; 27.812.0009.2.036 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO
DESPORTO AMADOR 3.3.90.36.00 - Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Física. LAJEADO NOVO (MA), 26 DE
ABRIL DE 2024. ASSINATURA: ANA LÉA BARROS ARAÚJO - PREFEITA MUNICIPAL E O SR. DIANNINY PEREIRA
MELO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024. CREDENCIAMENTO Nº 004/2024.
CONTRATANTE: O Município de Lajeado Novo - MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,
situada na Avenida Anita Viana, 43 – Centro - CEP: 65.937 -000. Lajeado Novo – MA, inscrita no CNPJ sob o nº
01.598.548/0001-48, neste ato representado pela SRA. ANA LÉA BARROS ARAÚJO, inscrita no CPF sob o nº
401.607.693-53. CONTRATADO: Sr. FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA ARAÚJO Portador do CPF nº 057.033.683-08
e RG nº 022677912002-9 residente na Rua Martins Pimentel, s/n, Centro CEP: 65937-000 Lajeado Novo-MA.
OBJETO: Credenciamento de prestador de serviço de arbitragem esportiva, compreendendo árbitros, assistentes
(bandeirinhas) e mesários para atuação nos campeonatos de futebol de campo amador do Município de Lajeado Novo-
MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato vigorará até 12 meses contados da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado, de acordo com a Lei 14.133/2021. VALOR: R$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE; 27.812.0009.2.036 - APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO AMADOR 3.3.90.36.00 - Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Física.
LAJEADO NOVO (MA), 26 DE ABRIL DE 2024. ASSINATURA: ANA LÉA BARROS ARAÚJO - PREFEITA MUNICIPAL
E O SR. FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA ARAÚJO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - LICITAÇÕES - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024. CREDENCIAMENTO Nº 004/2024.
CONTRATANTE: O Município de Lajeado Novo - MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,
situada na Avenida Anita Viana, 43 – Centro - CEP: 65.937 -000. Lajeado Novo – MA, inscrita no CNPJ sob o nº
01.598.548/0001-48, neste ato representado pela SRA. ANA LÉA BARROS ARAÚJO, inscrita no CPF sob o nº
401.607.693-53. CONTRATADO: Sr. JOSÉ ANDERSON FONSECA COSTA Portador do CPF nº 029.250.651-12 e
RG nº 026783652003-6 residente na Rua Projetada, s/n Vila São Francisco e Beque CEP: 65937-000 Lajeado Novo-
MA.  OBJETO: Credenciamento de prestador de serviço de arbitragem esportiva, compreendendo árbitros, assistentes
(bandeirinhas) e mesários para atuação nos campeonatos de futebol de campo amador do Município de Lajeado Novo-
MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato vigorará até 12 meses contados da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado, de acordo com a Lei 14.133/2021. VALOR: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE; 27.812.0009.2.036 - APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO AMADOR 3.3.90.36.00 - Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Física.
LAJEADO NOVO (MA), 26 DE ABRIL DE 2024. ASSINATURA: ANA LÉA BARROS ARAÚJO - PREFEITA MUNICIPAL
E O SR. JOSÉ ANDERSON FONSECA COSTA.

CPF: ***.607.693-** - Data: 26/04/2024 - IP com n°: 192.168.3.24
Autenticação em: www.lajeadonovo.ma.gov.br/diariooficial.php?id=196

aDOM 3/3www.lajeadonovo.ma.gov.br